
04/03/2022 07:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1019496&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022




Às 13:58 horas do dia 03 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2022, referente ao
Processo nº 011/2022,
o pregoeiro, Sr(a) ADALBERTO LUIZ DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Inversor frequência
Descrição Complementar: Inversor Frequência Referência Fabricante: 132f0028 Danfoss , Potência Nominal: 5,5
KW, Tensão Nominal: 380/480 V, Características Adicionais: Brake Chopper Pcb Envernizado/150% Sobrecarga/1min ,
Corrente Nominal: 12 A, Aplicação: Linha Bosch Frascos , Modelo: Micro Drive
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.620,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 4.700,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2022
13:58:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM, CNPJ/CPF:
27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 4.700,0000

Item: 2
Descrição: Cabo elétrico flexível
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 70 MM2, Material
Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Hepr , Classe Encordoamento: 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.517,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.125,0000
 , com valor
negociado a R$ 2.124,7200	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2022
13:58:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA,
CNPJ/CPF: 37.828.525/0001-20, Melhor lance: R$ 2.125,0000, Valor Negociado: R$
2.124,7200

Item: 3
Descrição: Cabo elétrico flexível
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 70 MM2, Material
Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Hepr , Classe Encordoamento: 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/03/2022 07:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1019496&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 586,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 353,5000
 , com valor
negociado a R$ 353,4600	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2022
13:58:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA,
CNPJ/CPF: 37.828.525/0001-20, Melhor lance: R$ 353,5000, Valor Negociado: R$ 353,4600

Item: 4
Descrição: Chave elétrica
Descrição Complementar: Chave Elétrica Tipo: Transferência , Acionamento: Manual/Automática , Aplicação:
Grupo Gerador , Tensão Nominal: 220 VC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 165,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 5,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 160,4000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2022
13:58:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAGUSA ELETRICA HIDRAULICA LTDA,
CNPJ/CPF: 37.828.525/0001-20, Melhor lance: R$ 160,4000

Fim do documento


